2024年11月６日

各 位

会社名 株式会社ツバキ・ナカシマ

代表者名 代表執行役社長CEO 松山 達

（コード番号 6464 東証プライム）

問合せ先 IRマネージャー 森田 郁史

（TEL 06-6224-0193）

温室効果ガス排出量削減目標のSBT認定取得のお知らせ

 このたび当社は、SBTイニシアチブ（以下「SBTi」）から、温室効果ガス排出量削減目標に関

する「Science Based Targets（科学的根拠に基づく目標）」の認定を取得いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． SBT認定について

科学的根拠に基づく目標イニシアチブ (SBTi) は、世界中の企業や金融機関が気候危機と戦

う役割を果たすことを可能にする企業気候行動組織です。SBTi のパートナーは、CDP (Carbon

Disclosure Projects)、国連グローバル・コンパクト、We Mean Business Coalition (WMB)、

世界資源研究所 (WRI)、世界自然保護基金 (WWF) です。

SBTi は、企業が温室効果ガス (GHG) 排出量を削減するための明確な道筋を提供し、気候変

動による最悪の影響を防ぎ、将来を見据えたビジネス成長を支援します。目標は、パリ協定の

目標 (世界の気温上昇を産業革命前の水準と比べて 2°Cより十分低く保ち、1.5°Cに抑える

努力を追求すること) を達成するために最新の気候科学で必要であると判断されたものと一致

している場合、「科学的根拠に基づく」ものと見なされます。

２．当社の目標について

 Scope 1 + Scope 2 ：2030年までに42%削減（2022年度比）

 Scope 3      ：2030年までに25%削減（2023年度比）

（STBi 原文）

TSUBAKI NAKASHIMA CO., LTD. commits to reduce absolute scope 1 and 2 GHG emissions

42% by 2030 from a 2022 base year. TSUBAKI NAKASHIMA CO., LTD. also commits to

reduce absolute scope 3 GHG emissions 25% by 2030 from a 2023 base year.

以 上